INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.770 – Ano VIII– 12/08/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 24/2022 do PL n°
74/2022 e Pregão Presencial n° 38/2022. Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de
limpeza, utensílios domésticos, materiais de higiene pessoal e botas, para atender as
necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG.  A ata de Registro de
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 12/08/2022. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
84/2022, Pregão Presencial nº 41/2022 e Registro de Preço n° 26/2022. Objeto – Registro de
preço para contratação de empresa para prestação de serviço de transporte rodoviário em
veículos com capacidade mínima de 28 e 50 lugares, incluído o motorista e combustível para
atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. Abertura
dia 26/08/2022 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 19, 46, 91, 107, 219, 382, 415,
435, 602, 633, 635, 658, 660, 689, 719, 737 e 747. Mais informações pelo telefone 37–3246-
1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 12 de
agosto de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 74/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 38/2022  E  RP N° 24/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E BOTAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 74/2022, Pregão Presencial nº

38/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas:

DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA, CNPJ Nº - 65.186.835/0001-23 venceu os itens: 20,

24, 26, 39, 47, 49, 50, 51, 63, 64, 66, 69, 72 e 81 no valor estimado total de R$58.304,50

(cinquenta e oito mil e trezentos e quatro reais e cinquenta centavos), 3 PODERES COMÉRCIO

LTDA, CNPJ Nº - 14.937.152/0001-20 venceu os itens: 01, 08, 11, 14, 16, 18, 19, 21, 31, 36, 37,

38, 40, 41, 44, 53, 54, 56, 58, 61, 62, 67, 70 e 71 no valor estimado total de R$37.751,04 (trinta e

sete mil e setecentos e cinquenta e um reais e quatro centavos), COMERCIAL VENER LTDA,

CNPJ Nº - 65.353.401/0001-70 venceu os itens: 22, 28, 30, 33, 43, 55, 57, 59, 60 e 65 no valor

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.770 – Ano VIII– 12/08/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

estimado total de R$42.658,50 (quarenta e dois mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e

cinquenta centavos), WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA, CNPJ Nº -

21.856.981/0001-43 venceu os itens: 23, 48, 78, 79 e 80 no valor estimado total de R$12.717,00

(doze mil e setecentos e dezessete reais), EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº -

17.591.262/0001-70 venceu os itens: 06, 13, 15, 17, 29, 42 e 68 no valor estimado total de

R$108.631,00 (cento e oito mil e seiscentos e trinta e um reais), TREZE DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ Nº - 29.126.669/0001-06 venceu os itens: 03, 04, 07, 09, 12, 32, 35, 52 e 73 no valor

estimado total de R$13.989,60 (treze mil e novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos),

CAMPAR LTDA, CNPJ Nº - 05.205.727/0001-29 venceu os itens: 02, 10, 25 e 27 no valor

estimado total de R$10.000,00 (dez mil reais), CAMILO LELLIS DE RESENDE, CNPJ Nº -

24.045.549/0001-60 venceu o item: 05 no valor estimado total de R$720,00 (setecentos e vinte

reais) e FÁBRICA DE CALÇADOS DO BRASIL EIRELI, CNPJ Nº - 32.385.077/0001-13 venceu os

itens: 75, 76 e 77 no valor estimado total de R$8.923,50 (oito mil e novecentos e vinte e três reais e

cinquenta centavos). E os itens: 34, 45, 46 e 74 foram frustrados. DETERMINO O

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 12 de agosto de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal